
令和 2 年 2 月 28 日 

 

生徒・保護者の皆様へ 

 

中京大学附属中京高等学校 

校長 伊藤 正男 

 

新型コロナウイルス感染症に係る臨時休校について 

 

 梅花の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素

より、本校の教育にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る政府からの臨時休校要請につきまして、本校では下記

のように対応いたします。ただし状況は常に変化しており、今後も対応が大きく変わることが予

想されますのでご理解、ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．令和 2 年 3 月 2 日(月)から 3 月 19 日(木)までの間、臨時休校といたします。休校期間中

は許可なく校舎への立ち入りはできません。 

２．学年末考査は中止とします。各科目の単位認定・評価及び各学年の修了につきましては、

2 学期までの成績及び 3 学期(休校期間含)の取り組み状況により判断いたします。 

３．休校期間中に予定されていた各行事は終業式を含めすべて中止とします。ただし状況に

より、急遽出校日等を設定することもありますので、生徒の皆さんは原則自宅で過ごし、不

要不急の外出は控えてください。 

４．休校期間中の部活動は原則禁止とします。 

５．休校期間中の各種連絡につきましては、きずなネット、学校 HP、スタディサプリを通じ

て行います。特にスタディサプリからは、単位認定に係る課題配信をすることもありますの

で必ず事前に登録状況を確認してください。 

・きずなネット   入学時に配布したスクールガイドをご確認ください。 

          メール(m.ckdckh.um@cep.jp)からも登録が可能です。 

・学校 HP           https://www.chukyo.ed.jp 

・スタディサプリ  専用アプリまたは PC サイト https://studysapuri.jp より各自の ID

でログインしてください。お問い合わせフォーム bit.ly/help2stu  

  ６．令和 2 年 3 月 20 日(金)からは春季休業となりますが、状況により引き続き行事予定の変

更や部活動の制限を実施することがありますので、最新の状況をご確認ください。 

 

以上 

 

 


